
 
ESTADO DE SERGIPE 

MUNICÍPIO DE TOMAR DO GERU 

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

DECRETO 013/2024 
DE 21 DE MAIO DE 2024 

___________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________________ 
Praça Getúlio Vargas, 284, Centro – Tomar do Geru – Sergipe – CEP 49280-000  

E-mail: gabinete@tomardogeru.se.gov.br 

 
 

 

  
NOMEIA PRESIDENTE E TESOUREIRA 
PARA O FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO 
DO MUNICÍPIO DE TOMAR DO GERU/SE 
 

 
 

CONSIDERANDO os termos da LEI 755/2024, que cria a FUNDO MUNICIPAL DE DIRETOS E 

PROTEÇÃO DO IDOSO(FMDPI); 

 

CONSIDERANDO que o funcionamento regular do FMDPI reclama a abertura de CNPJ e CONTA 

BANCÁRIA; 

 

CONSIDERANDO a urgente necessidade de implementar o comando legal contido no art. 2º da LEI 

755/2024, por ato do Poder Executivo Municipal. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TOMAR DO GERU, valendo-se, para produção deste ato, por 

analogia, da força do art. 79, da Lei Orgânica do Município, e, especialmente, nas normas contidas nos 

artigos da Lei 755/2024, DECRETA: 

 

Art. 1º - Ficam nomeadas para os cargos de PRESIDENTE e TESOUREIRA do FUNDO MUNICIPAL 

DOS DIREITOS DO IDOSO do MUNICÍPIO DE TOMAR DO GERU: 

 

• PRESIDENTE – LAIZ SIMÕES VIANA – CPF 031.683.515-39 – SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL 

• TESOUREIRA – LUCILEIDY SOARES CLEMENTINO SANTANA – CPF 969.681.685-53 – 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e revoga eventuais disposições em 

contrário. 

 

Tomar do Geru/SE, 21 de maio de 2024. 

 
 

 

 
 

PEDRO SILVA COSTA FILHO 
                                                                                               PREFEITO MUNICIPAL  


		2024-05-21T18:29:57-0300
	PEDRO SILVA COSTA FILHO:17058490597




